
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

 
______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

1 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO la legge 7 febbraio 1958, n. 88 che disciplina l’organizzazione ed 

il coordinamento territoriale del servizio di educazione fisica e sportiva 

nelle scuole statali; 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 

scuole di ogni ordine e grado” ed in particolare l’art. 307, come 

modificato dall’art. 1, comma 328 della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 

che definisce l’organizzazione e il coordinamento periferico del 

servizio di educazione fisica; 

  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e 

integrazioni recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il Contratto collettivo nazionale di lavoro del personale del comparto Istruzione 

e ricerca, periodo 2019/2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024; 

 

VISTA la nota ministeriale 27 settembre 2002, n. 2626, avente ad oggetto “Linee 

guida di organizzazione del servizio di educazione motoria, fisica e sportiva”; 

 

VISTA la nota ministeriale 4 agosto 2009, n. 4273 avente ad oggetto “Linee guida 

sulla riorganizzazione delle attività di educazione fisica e sportiva nelle scuole 

secondarie di I e II grado”; 

 

VISTA la legge 23 dicembre 2014, n. 190 ed in particolare l’art. 1, comma 328 che, a    

decorrere dal 1° settembre 2015, sostituisce l’art. 307 del d.lgs. 16 aprile 1994, 

n. 297 (Organizzazione e coordinamento periferico), stabilendo che: 

“L’organizzazione e il coordinamento periferico del servizio di educazione 

fisica sono di competenza degli uffici scolastici regionali e del dirigente ad essi 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

 
______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

2 

preposto, che può avvalersi della collaborazione di un dirigente scolastico o di 

un docente di ruolo di educazione fisica, il quale può essere dispensato in tutto 

o in parte dall’insegnamento”; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 concernente la “Riforma del sistema 

nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTA la nota ministeriale 6 agosto 2015, prot. 5044 con la quale, in 

considerazione delle modifiche al citato art. 307 del D. Lgs. n. 297/1994 

dalla L. n. 107/2015, si invitano i Direttori generali degli Uffici 

Scolastici Regionali ad individuare il Coordinatore regionale di 

Educazione Motoria, Fisica e Sportiva; 

 

CONSIDERATO che a decorrere dal 1° settembre 2024 è vacante il posto di Coordinatore 

regionale di Educazione Motoria, Fisica e Sportiva presso questo 

Ufficio Scolastico Regionale, per collocamento in quiescenza 

dell’attuale Coordinatore; 

 

RAVVISATA la necessità di conferire, a decorrere dall’anno scolastico 2024/2025, 

l’incarico di Coordinatore regionale di Educazione Motoria, Fisica e 

Sportiva presso questo Ufficio Scolastico Regionale, per il triennio 

scolastico 2024-2025, 2025-2026, 2026-2027; 

 

VISTO l’Avviso prot. n. 39878 del 21 giugno 2024 relativo alla procedura per 

la selezione del Coordinatore regionale di Educazione Motoria, Fisica e 

Sportiva presso l’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - anni 

scolastici 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027, pubblicato sul sito 

istituzionale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio; 

 

VISTO il D.D.G. n. 1103 del 11 luglio 2024 di nomina della Commissione di 

valutazione di cui all’art. 5 del succitato Avviso; 

 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

 
______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

3 

 

VISTI i verbali relativi ai lavori svolti dalla summenzionata Commissione e 

l’allegato elenco dei candidati, predisposto in base al punteggio 

complessivo attribuito all’esito della valutazione dei titoli e del 

colloquio; 

 

VISTO il D.D.G. n. 1502 del 09 agosto 2024 con il quale è stata approvata la 

graduatoria relativa alla suddetta procedura; 

 

TENUTO CONTO che la prof.ssa Maura Catalani è collocata al primo posto nella succitata 

graduatoria, avendo conseguito il punteggio più alto; 

 

RITENUTO  di dover conferire alla prof.ssa Maura Catalani l’incarico di 

Coordinatore regionale di Educazione Motoria, Fisica e Sportiva presso 

questo Ufficio Scolastico Regionale, per il triennio scolastico 2024-

2025, 2025-2026, 2026-2027 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Alla prof.ssa Maura Catalani, nata a Roma (RM) il 13/01/1963, CF: CTLMRA63A53H501V, 

docente di ruolo di Scienze motorie e sportive con sede di titolarità presso il Liceo scientifico 

Nomentano di Roma, è conferito l’incarico di Coordinatore regionale di Educazione Motoria, 

Fisica e Sportiva presso l’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio, per gli anni scolastici 

2024-2025, 2025-2026, 2026-2027, con decorrenza dal 1 settembre 2024 e fino al 31 agosto 

2027. 

 

Art. 2 

L’orario di servizio della prof.ssa Maura Catalani è di 36 ore settimanali. 

 

 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

 
______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

4 

Art. 3 

Il servizio prestato in qualità di Coordinatore è valido a tutti gli effetti come servizio di 

istituto. 

 

Art. 4 

Per il periodo di durata del suddetto incarico, la prof.ssa Maura Catalani beneficerà 

dell’esonero totale dall’insegnamento, ai sensi della normativa vigente.  

 

 Art. 5 

L’incarico di Coordinatore regionale di Educazione Motoria, Fisica e Sportiva è incompatibile 

con altre funzioni e cariche, anche non retribuite, presso organi del CONI, Federazioni 

sportive, Enti promozionali, Società sportive ed altre analoghe funzioni.   

 

Art. 6 

L’incarico di cui all’art. 1 potrà essere revocato anticipatamente dal Direttore generale per 

sopravvenuti motivi, dandone comunicazione all’interessata.  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

 

 

 

 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-08-26T11:28:17+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-08-26T13:32:38+0200
	protocollo




